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Otillåtna cabotagetransporter och 
beställaransvar 

(Ert dnr: I2021/01656) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre 

marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för 

frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre 

marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden 

samt globalt.  

Yttrandet inskränker sig till de delar av promemorian som berör 

kollegiets ansvarsområden.  

Kommerskollegium anser att proportionalitetsbedömningen i den delen 

som avser ursprungliga godsavsändare inte är tillräckligt utvecklad. 

Kollegiet uppfattar att domen från EU-domstolen i mål C-541/16 inte ger 

stöd för att man ska kunna begränsa antalet avsändare. Den föreslagna 

lydelsen i 5 b § del 3 i promemorian verkar därför onödigt begränsande 

eftersom fler än en godsavsändare förbjuds. Det är vidare inte tydligt hur 

en terminal som lastningsställe skulle kunna leda till ett obegränsat antal 

transporter, som redogörs för i promemorian. 

Kommerskollegium noterar att den nya föreslagna sanktionsavgiften 

skulle leda till att Sverige kommer att ha de högsta straffavgifterna i EU 

vid otillåtna cabotagetransporter. Kollegiet hade gärna sett ett mer 

utförligt resonemang av den föreslagna sanktionsavgiftens storlek i 

förhållande till dess effektivitet och proportionalitet. 

I promemorian anses förslagen inte medföra några konsekvenser av 

betydelse för miljön. Kollegiet saknar dock ett resonemang kring risken 

för att förslagen skulle kunna leda till att cabotagetransporter utförs med 

låg fyllningsgrad och dess påverkan på miljön. 

Utöver detta har inte Kommerskollegium några synpunkter i sak på det 

remitterade betänkandet och kollegiet bedömer inte heller att förslagen 
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aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som 

kollegiet administrerar1.    

 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro 

av utredarna Hanna Pettersson och Johanna Nyman samt utredaren 

Emma Lund, föredragande.  

 

Agnès Courades Allebeck 

Emma Lund 

 
1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 

2006/123. 


